


 

      P R I J E D L O G 

GRADSKO VIJEĆE  

KLASA: 120-01/24-01/2 

URBROJ: 2186-1-04-01/1-24-18 

Varaždin, 20. studenog 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10 i 10/23) i članka 45. Statuta Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) 

Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ___. sjednici održanoj dana _________ 2024. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

 

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika  

u Gradskoj upravi Grada Varaždina 

 

Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Gradskoj upravi Grada 

Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 4/24) članak 3. mijenja se i glasi: 

 

"Članak 3. 

 

Koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika iz članka 1. ove Odluke određuju se 

unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga kako slijedi: 

 

POPIS RADNIH MJESTA 

 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE  

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta 

Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Glavni rukovoditelj       

  Pročelnik upravnog odjela 1. 3,45 

 Voditelj odjela 1. 2,91 

Viši rukovoditelj    
  

 Voditelj odsjeka I.  2. 2,90 

 Voditelj odsjeka II.  3. 2,80 
 



 - 2 - 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE  

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta 

Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Viši savjetnik - specijalist       

  Viši unutarnji revizor 2. 2,81 

Viši savjetnik     

 Viši upravni savjetnik 4. 2,59 

 Viši stručni savjetnik 4. 2,59 

 Viši savjetnik  4. 2,44 

  Unutarnji revizor 4. 2,35 

Savjetnik      

  Savjetnik 5. 2,27 

  Pomoćni unutarnji revizor 5. 2,20 

Viši stručni suradnik      

  Viši stručni suradnik 6. 2,18 

  Viši informatički suradnik   6. 2,18 

  Samostalni upravni referent 6. 2,18 
 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE  

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta 

Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Stručni suradnik        

  Stručni suradnik   8. 2,09 

  Stručni suradnik za poslove redarstva 8. 1,75 

Viši referent      

 

Viši referent – poslovni tajnik 

gradonačelnika/zamjenika  9. 1,65 

  Viši stručni referent - poslovi redarstva 9. 1,63 

  Viši upravni referent   9. 1,63 

  Viši informatički referent   9. 1,63 

 Viši stručni referent za nabavu  9. 1,63 

  Viši stručni referent   9. 1,61 

Referent      

  

Administrativni tajnik 

gradonačelnika/zamjenika   11. 1,56 

 Referent - komunalno-prometni redar  11. 1,53 

  Upravni referent   11. 1,53 

 Informatički referent  11. 1,53 

 Stručni referent za nabavu  11. 1,53 

  Stručni referent   11. 1,48 

  Administrativni referent   11. 1,38 



 - 3 - 

 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE  

Potkategorija 

radnog mjesta 
Naziv radnog mjesta 

Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Namještenici II. potkategorije Razina    

  Vozač 

 1. 

11.  

1,15 

  Čuvar (ložač) 1,11 

  Domar - tehničar za održavanje 1,11 

  

Ostala radna mjesta namještenika za koja 

je kao uvjet propisana srednja stručna 

sprema 12. 1,10 

  Poslužitelj 1,10 

  Spremač, dostavljač, pomoćni radnik 

2. 13. 

1,06 

 Čistač radnih prostora 1,06 

  

Ostala radna mjesta namještenika za koja 

je kao uvjet propisana niža stručna sprema 

ili osnovna škola       1,06 " 

 

Članak 2. 

 

Službenici i namještenici zatečeni u službi odnosno na radu u upravnim tijelima Grada 

Varaždina na dan stupanja na snagu ove Odluke, nastavljaju raditi na svojim dotadašnjim 

radnim mjestima te zadržavaju plaće i druga prava prema dotadašnjim rješenjima, do donošenja 

rješenja o plaći u skladu s odredbama ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

(1) Pojedina radna mjesta u III. kategoriji radnih mjesta prevode se prema načelu opisa poslova 

radnog mjesta koje službenik obavlja, neovisno o nazivu radnog mjesta na koje je 

raspoređen. 

(2) Radna mjesta u Potkategoriji "Stručni suradnik" prevode se kako slijedi:  

Radno mjesto 
Dosadašnji 

koeficijent 

Novi 

koeficijent 
Novi naziv radnog mjesta 

Stručni suradnik I. 2,00 
2,09 Stručni suradnik 

Stručni suradnik II. 1,80 

Stručni suradnik III. 1,60 1,75 Stručni suradnik za poslove redarstva 

(3) Radna mjesta službenika koji obavljaju poslove Višeg stručnog referenta - poslovnog 

tajnika gradonačelnika u Potkategoriji "Viši referent" prevode se na radno mjesto: "Viši 

referent - poslovni tajnik gradonačelnika/zamjenika". 

(4) Radna mjesta službenika koji obavljaju poslove informatičke podrške, a klasificirana su u 

Potkategoriju "Referent", prevode se na radno mjesto: "Informatički referent". 

(5) Radna mjesta službenika koji obavljaju poslove nabave, a klasificirana su u Potkategoriju 

"Referent", prevode se na radno mjesto: "Stručni referent za nabavu". 

(6) Radna mjesta službenika koji obavljaju poslove komunalno-prometnog redarstva, a 

klasificirana su u Potkategoriju "Referent", prevode se na radno mjesto: "Referent - 

komunalno-prometni redar". 

 

  



 - 4 - 

Članak 4. 

 

U razdoblju od dana stupanja na snagu ove Odluke do rasporeda službenika i namještenika u 

skladu s pravilnikom o unutarnjem redu upravnog tijela primjenjivat će se odredbe članka 3. 

ove Odluke koje se odnose na prevođenje dotadašnjih naziva radnih mjesta u nove nazive radnih 

mjesta službenika i namještenika.  

 

Članak 5. 

 

(1) U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke upravno tijelo nadležno za 

kadrovske poslove obavijestit će pisanim putem službenike i namještenike raspoređene na 

radna mjesta koja se prevode sukladno članku 3. ove Odluke o prevođenju dotadašnjeg 

naziva radnog mjesta na koje su raspoređeni i novom koeficijentu za obračun plaće. 

(2) Pročelnici upravnih tijela dužni su u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 

donijeti rješenja o plaći za ona radna mjesta koja nisu navedena u članku 3. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Varaždina", a stupa na snagu 1. siječnja 

2025. godine. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije (nadzor akata) - 

 Ulica grada Vukovara 49, 10000 Zagreb, 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 

4. "Službeni vjesnik Grada Varaždina", 

5. Pismohrana. 

  



 - 5 - 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u Gradskoj upravi Grada Varaždina 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u odredbi članka 10. stavka 1. Zakona 

o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 28/10 i 

10/23- dalje: Zakon o plaćama).  

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI IZMJENAMA ODLUKE  

Zakonom o plaćama propisano je da visinu koeficijenata za obračun plaća službenika i 

namještenika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave određuje predstavničko 

tijelo te jedinice, a na prijedlog gradonačelnika. Radna mjesta službenika i namještenika su 

prema Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 74/10 i 125/14 - u daljnjem  tekstu: Uredba o klasifikaciji radnih mjesta) 

svrstana u kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. Važnost potkategorije i 

razine potkategorije radnog mjesta određuje se klasifikacijskim rangom i osnova je za 

vrednovanje radnih mjesta. Člankom 10. Zakona o plaćama propisano je da se koeficijenti za 

obračun plaće službenika i namještenika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave određuje unutar raspona koeficijenata od 1,00 do 6,00. 

 

Predložena Odluka o izmjenama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u Gradskoj upravi Grada Varaždina pripremljena je temeljem inicijative Sindikata 

državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske, Sindikalne podružnice 

službenika i namještenika Grada Varaždina za izmjenu visine koeficijenata za pojedina radna, 

vrednujući radna mjesta, ne samo prema kompetencijama potrebnim za obavljanje poslova 

radnog mjesta, već i prema složenosti i raznovrsnosti polova i područja rada. 

 

Klasifikacijski rangovi radnih mjesta i koeficijenti za obračun plaće predloženi su sukladno 

Zakonu o plaćama i Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta, kao i sada važećoj Odluci o 

koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 

Varaždina, posebno vodeći računa da radna mjesta s klasifikacijskim rangom višega rednog 

broja ne mogu biti vrednovana jednako ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom 

nižega rednog broja, što je u skladu s odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta. Pritom 

je, sukladno uputi Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije RH (KLASA: 040-

05/24-01/234, URBROJ: 514-08-01-01/02-24-02) od 15. listopada 2024. godine, koja je u 

pisarnici Grada Varaždina zaprimljena dana 20. studenog 2024. godine, ujedno izvršeno i 

usklađenje radnog mjesta "redar" s odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta. 

 

Cilj koji se želi postići Odlukom je poboljšanje efikasnosti rada i veće učinkovitosti te podizanje 

razine kvalitete usluga koje se pružaju građanima.  

 

Temeljem odredbe članka 153. stavka 3. Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14, 127/17, 

98/19, 151/22 i 64/23), a u cilju ispunjenja obveze utvrđene odredbom članka 150. stavka 1. 

istoga Zakona, provedeno je savjetovanje o predmetnom Prijedlogu odluke sa Sindikalnom 

podružnicom službenika i namještenika Grada Varaždina te se očitovanje o Prijedlogu dostavlja 

u materijalu. 



 - 6 - 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI  

 

Za provedbu ove Odluke osigurat će se potrebna sredstva u Proračunu Grada Varaždina za 

2025. godinu. 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA AKTA 

 

Uz članak 1. 

Ovom odredbom utvrđuje se izmjena članka 3. na način da se utvrđuje nova tabela s popisom 

radnih mjesta,  kako slijedi:  

- za 1. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: glavni 

rukovoditelj (za postojeća radna mjesta: pročelnik upravnog odjela i voditelj odjela), umjesto 

dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 3,20 do 2,85, predlažu se koeficijenti u rasponu od 

3,45 do 2,91;  

- za 2. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta I. kategorije, potkategorije: viši 

rukovoditelj (za postojeće radno mjesto: voditelj odsjeka I.) te radno mjesto II. kategorije, 

potkategorije: viši savjetnik - specijalist (za postojeće radno mjesto: viši unutarnji revizor), 

umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 2,80 do 2,71, predlažu se koeficijenti u 

rasponu od 2,90 do 2,81; 

- za 3. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radno mjesto I. kategorije, potkategorije: viši 

rukovoditelj (za postojeće radno mjesto: voditelj odsjeka II.), umjesto dosadašnjeg 

koeficijenata od 2,70, predlaže se koeficijent od 2,80; 

- za 4. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta II. kategorije, potkategorije: viši 

savjetnik (za postojeća radna mjesta: viši upravni savjetnik, viši stručni savjetnik, viši 

savjetnik i unutarnji revizor), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 2,50 do 2,30, 

predlažu se koeficijenti u rasponu od 2,59 do 2,35;  

- za 5. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta II. kategorije, potkategorije: savjetnik 

(za postojeća radna mjesta: savjetnik i pomoćni unutarnji revizor), umjesto dosadašnjih 

koeficijenata u rasponu od 2,20 do 2,15, predlažu se koeficijenti u rasponu od 2,27 do 2,20;  

- za 6. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta II. kategorije, potkategorije: viši stručni 

suradnik (za postojeća radna mjesta: viši stručni suradnik, viši informatički suradnik i 

samostalni upravni referent), umjesto dosadašnjeg koeficijenta od 2,11, predlaže se 

koeficijenti od 2,18;  

- za 8. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: stručni 

suradnik, umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 2,00 do 1,60, predlažu se 

koeficijenti u rasponu od 2,09 do 1,75;  

- za 9. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: viši 

referent, umjesto dosadašnjeg koeficijenta od 1,50, predlažu se koeficijenti u rasponu od 1,65 

do 1,61;  

- za 11. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: referent, 

umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 1,40 do 1,23, predlažu se koeficijenti u 

rasponu od 1,56 do 1,38 te radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: namještenik II. 

potkategorije, razine 1. (za postojeće radno mjesto: vozač, čuvar (ložač) i domar - tehničar za 

održavanje), umjesto dosadašnjih koeficijenata u rasponu od 1,13 do 1,10, predlažu se 

koeficijenti u rasponu od 1,15 do 1,11;  

- za 12. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta III. kategorije, potkategorije: 

namještenik II. potkategorije, razine 1. (za postojeća: ostala radna mjesta namještenika za koja 

je kao uvjet propisana srednja stručna sprema i radno mjesto poslužitelj), umjesto dosadašnjeg 

koeficijenata od 1,09, predlaže se koeficijent od 1,10;  



 - 7 - 

- za 13. klasifikacijski rang, koji obuhvaća radna mjesta IV. kategorije, potkategorije: 

namještenik II. potkategorije, razine 2. (postojeća radna mjesta: spremač, dostavljač,  pomoćni 

radnik, čistač radnih prostora i ostala radna mjesta namještenika za koja je kao uvjet propisana 

niža stručna sprema), umjesto dosadašnjeg koeficijenata od 1,05, predlaže se koeficijent od 

1,06.  

 

Uz članak 2. 

Ovim člankom propisuje se da službenici i namještenici, koji su zatečeni na radu u upravnim 

tijelima Grada Varaždina na dan stupanja na snagu ove Odluke, nastavljaju raditi na svojim 

dotadašnjim radnim mjestima te zadržavaju plaće i druga prava prema dotadašnjim rješenjima, 

do donošenja rješenja o plaći u skladu s odredbama ove Odluke. 

 

Uz članak 3. 

Ovim člankom propisuju se da se pojedina radna mjesta u III. kategoriji radnih mjesta prevode 

prema načelu opisa poslova radnog mjesta koje službenik obavlja, neovisno o nazivu radnog 

mjesta na koje je raspoređen.  

 

Uz članak 4. 

Propisuje se da će se, u razdoblju od dana stupanja na snagu ove Odluke do rasporeda 

službenika i namještenika u skladu s pravilnikom o unutarnjem redu upravnog tijela, 

primjenjivati odredbe članka 3. ove Odluke koje se odnose na prevođenju dotadašnjih naziva 

radnih mjesta u nove nazive radnih mjesta službenika i namještenika.  

 

Uz članak 5. 

Ovim člankom propisuje se da će, u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke upravno 

tijelo, nadležno za kadrovske poslove obavijestit pisanim putem službenike i namještenike o 

prevođenju dotadašnjeg naziva radnog mjesta na koje su raspoređeni i novom koeficijentu za 

obračun plaće. 

Pročelnici upravnih tijela dužni su u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 

donijeti rješenja o plaći za ona radna mjesta koja nisu navedena u članku 3. ove Odluke. 

 

Uz članak 6. 

Ovim člankom se utvrđuje stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 

 












